
 

 

 

IK Makkabi Verksamhetsberättelse för 2021 

 

Under verksamhetsåret 2021 har styrelsen fram till årsmötet bestått av Oliver Gindin 

(ordförande) Peter Krusin (kassör), Ariel Mannelid Okret, Robin Frenkel, Simon Körösi, 

Rebecca Levy, David Scharfstein, och Jossi Sabbah. I valberedningen fortsatte Jonathan 

Israelson, Harry Nudel och Terese Beitner. Andreas Körösi och Tommy Bab blev återigen 

valda till revisorer.  

IK Makkabi är en välmående klubb med bra struktur, bra medlemsregister och god ekonomisk 

förvaltning. Styrelsens förändringsarbete som inleddes 2017 har tagit fortsatta kliv framåt. 

Under 2021 hade klubben cirka 325 stycken medlemmar.  

Under 2021 hölls åtta stycken styrelsemöten och ett större antal (ca 10-15) möten med 

sektionsledare, organisationer runt Makkabi samt övriga. Admintid för våra sektioner är 

fortsatt något som är tidskrävande och upptar en stor del av styrelsens tid.  

Klubbens ekonomi är fortsatt god. Sektionerna fyller i en budget inför varje verksamhetsår 

och följer den. De flesta sektioner bär sina egna kostnader.  

Makkabi har under året gjort ett positivt resultat på 109 141 kronor. Intäkterna från 

medlemsavgifter har legat stabilt jämfört med föregående år. Medlemsavgiften under 2021 

var 350kr och har sänkts till 300kr för 2022. Det positiva resultatet beror framförallt på ökad 

omsättning från insamlade sponsringsmedel för seniorfotbollen. Medel som även kommer att 

ligga till grund för klubbens framtida fotbollssatsning. Inför kommande säsong kommer 

fotbollsverksamheten på seniorsidan exempelvis innehålla både ett herr- och ett damlag. 

Utöver detta har den av pandemin något reducerade verksamheten inneburit minskade 

kostnader för exempelvis redovisningstjänster och evenemang medan styrelsen under året har 

investerat i en uppdaterad hemsida och tagit fram souvenirer och kläder med klubbens 

logotyp. En av klubbens större löpande kostnader är medlemsavgiften till Svenska 

Makkabiförbundet. Klubbens totala tillgångar har under 2021 ökat med ca 5%. Utöver detta 

har marknadsvärdet på investerade medel ökat med ca 2% under 2021. Klubben har under 

året skaffat swish som används av bridgen och även av huvudstyrelsen vid diverse 

evenemang.  

Året som gått präglades till stor del fortsatt av pandemin, som givetvis även påverkade IK 

Makkabi. Flertalet sektioner pausade sin verksamhet, och styrelsens planer på evenemang 

lades på is. Ett flertal digitala evenemang genomfördes dock (schackturnering, Fantasy 

Premier League etc) vilket lett till att nå en bredare målgrupp. Vi ser fram emot ett mer 

levande verksamhetsår för våra sektioner under 2022.  

Styrelsens ambition att genomföra fysiska evenemang kvarstår, och vi hoppas det kommande 

verksamhetsåret kommer ge möjlighet till det.  

Huvudstyrelsen kommer framöver fortsättningsvis att satsa på events och liknande – utan att 

förringa våra sektioner som vi fortsatt vill stötta och satsa på.  

Likt tidigare år är det fortsatt svårt att hitta ideella krafter till våra sektioner. Dock har det 

under 2021 varit något av en förbättring på den fronten då det bland annat tillkommit nya 

ledare inom bland annat fotbollen, pingis, knattefotboll. Förhoppningsvis är detta ett led i att 



 

 

styrelsen arbetat för att underlätta för de som önskar engagera sig på ett eller annat sätt i 

klubben. Bakgrundskoll görs fortsatt på samtliga av våra ledare. Vi vill rikta ett stort tack till 

samtliga av våra ledare som bidrar till den judiska idrotten i Stockholm!  

Vi vill även lyfta det oerhört roliga i att vi numera har ett damlag i fotboll som hösten 2021 

startades upp och under kommande säsong kommer spela seriespel.  

IK Makkabi har under året fortsatt haft kontakt med Svenska Makkabiförbundet och erlagt en 

medlemsavgift om 10 000 kr. styrelsen har även en representant i Svenska Makkabiförbundets 

styrelse och bidragit i arbetet kring att ta fram nya stadgar för förbundet.  

Under året har vi även försökt hitta samarbeten med judiska församlingen i Stockholm. Det 

planeras för ett motionslopp ute på Glämsta under hösten 2022. 

Styrelsen har även under året uppdaterat hemsidan för att underlätta att hålla den levande och 

för att bland annat kunna bli medlem via hemsidan. Vi har även kontinuerligt lagt upp bilder 

och inlägg på våra sociala medier, Facebook och Instagram.  

 

Bowling 

Bowlingen har under året bedrivit verksamhet i Brännkyrkahallen i Midsommarkransen.  

Seniorbowlingen 

 Verksamheten består av Träning på torsdagar i Brännkyrkahallen. På grund av Corona 

anmälde vi inget lag säsongen 2020/2021 till Stockholmserien för fyrmannalag. Inför 

säsongen 2021/2022 anmälde vi åter ett fyrmannalag. Stor del av vårträningen ställdes in 

liksom KM och den årliga Finnkampen. Träningen bedrivs numera gemensamt för Seniorer 

och Ungdomar i Brännkyrka Bowlinghall torsdagar 18-19. Säsongerna varar under tiden 15:e 

augusti till 15:e maj. Numera har vi 2 baner och det blir ca. 36 träningar under en säsong. 

Träningen besöktes var gång av 4 - 6 spelare. Utöver dessa tränar två dagtid med 

Brännkyrkapensionärerna. Under hösten har vi haft principen att laget ska om möjligt bestå av 

två seniorer och två ungdomar samt reserv och det är Patrik som haft uppgiften att kalla 

samman laget. Detta har fungerat rätt bra. Ligasäsongen 2021/2022 Startade i september Vi 

har 8 licensierade spelare som deltar i ligaspelet och som tillsammans spelade 8 matcher 

2021. Makkabi ligger nu på Plats 7 av 10 och 7 spelade matcher under säsongen 2021/2022 i 

Stockholmsligan S12 som är lägsta ligan för fyrmannalag. Klubbmästerskap för 2021 

spelades något försenat 19/12 i Brännkyrkahallen med Simon Körösi som segrare. Resultat 

finns på Makkabi Bowling hemsida.  

Ungdomsbowlingen 

 Resultat av bowlingskolans verksamhetst. Antal träningar under året var ca 25 st., ett antal 

ställdes in p.g.a. corona, och det var 4 st. som deltog. Ungdomarna Tom, Leon och Samuel S 

har även deltagit i A-laget. Bowlingskolan och Disco bowlingtävlingen ligger på is p.g.a. 

pandemin och barnen som man vill träna är för unga för att bli vaccinerade. Framtida mål är 

att träna upp en ny grupp yngre men också vuxna som man kan tas in i ligaspelet. Se upprop 

på IK Makkabis facebooksida. IK Makkabi Bowlingsektions ledare Ekonomi/Administration: 

Gert Kimsten, Träning & Liga: Patrik Goldberg 

 

 



 

 

 

Bridge 

Den rådande pandemin som gjorde att vi stängde ner i mars 2020 ledde till att vi återstartade 

vår verksamhet först i början av oktober 2021. Det var ett kärt och uppenbarligen efterlängtat 

återseende. Tyvärr hade några av våra äldre och trogna bridgespelare gått bort under 

nedstängningen. Måndagsbridgen hade under årets tre sista månader ett snitt på 4,5 bord, dvs 

22 spelare. På onsdagsbridgen varierade antalet mellan 8 och 10 bord, dvs 32 - 40 spelare. 

Några spelare valde att vänta ett tag till med att våga sig ner till Bajit.  

 

Huvudstyrelsen bekostade tacksamt ansiktsvisir till de spelare som ville använda dem som en 

extra säkerhetsåtgärd. Då vi hela tiden spelat i stora samlingssalen hade vi gott om utrymme 

och tillräckliga avstånd mellan borden. På alla bord har det vid varje speltillfälle funnits 

flaskor med handsprit som utnyttjats flitigt. På grund av de då rådande restriktionerna valde vi 

att skjuta på den traditionella barometertävlingen ' Arnold Jodelsohns Minne' liksom den 

traditionella höstavslutningen med tillhörande buffé från Kosherian till senare tillfällen. 

Innan pandemin hade Makkabi 6 lag som spelade i seriespel på St Eriks bridgeklubb. När 

tävlingarna återupptogs under höstterminen 2021 hade vi bara 4 lag i seriespel. 

Förhoppningen är att 2022 ska bli ett mer normalt spelår som inte längre ska påverkas menligt 

av pandemin. 

 

/Styrelsen för IK Makkabis bridgesektion 

 

Fotboll damer 

För första gången sedan mitten av 1970-talet åter kommer få se IK Makkabi Dam i 

seriesystemet! Yes – vi har fått till det! 25 tjejer har signat upp för säsongen och träningarna 

pågår sedan mitten av november. Det är en salig blandning av tjejer mellan 15-30 med 

blandad fotbollsrutin – men det är fantastisk stämning och en jättefin grupp! Söndagskvällar 

delar vi en 11-mannaplan med herrlaget och tränar intill varandra vilket är superkul! I 

april/maj drar div. 5 igång och då står vi redo! 

Fotboll herrar 

För ett år sedan skickade vi ut ett brev till tänkbara sponsorer där vi bland annat skrev: 

IK Makkabis fotbollslag har varit en viktig del av föreningen sedan dess start 1933 och 

herrlaget har rört sig mellan div. 6 och div. 7.  Under många år (fram till omkring år 2000) 

fanns så pass många spelare att verksamheten bestod av såväl ett A-lag som ett B-lag, vilka 

spelade i olika serier.  

Förr-förra säsongen uteslöts Makkabi ur serien pga. för många lämnade walk-overs och 

förra säsongen deltog man endast i Korpen. Det här måste vi gemensamt ändra på! 

Nu professionaliserar vi seniorverksamheten (lite lagom) – stärker såväl ekonomi som 

organisation – och fyller på med ett stort antal nya spelare.  

 

Primärt mål med nystarten:  få igång en levande och stabil verksamhet igen. 

Herrlaget i fotboll kan anses vara hjärtat i föreningens verksamhet. Att verksamheten för 

första gången på mycket länge, möjligtvis någonsin, inte bedrivs i organiserad form, måste 



 

 

skyndsamt hanteras. Verksamheten behöver omgående återstartas och en struktur behöver 

byggas för en långsiktig frisk verksamhet. 

 

Nu har det gått ett år. Var befinner vi oss nu:  

• Tack vare ett fantastisk stöd från sponsorer fick vi en budget 

med ett litet överskott som vi tar med oss in i nästa säsong – trots 

att vi tog en hel del uppstartskostnader  

• Vi hade under säsongen hela 32 spelare som deltog i minst en 

match 

• Det finns en väl fungerande organisation på plats med 

sportchefer, kassör, kommunikationsansvarig, lagledare m.m. 

• Vi har en ny tränarkonstellation för säsongen med Daniel Kaplan som huvudtränare 

och Alexander Agrest som assisterande. 

• Vi kommer till nästa säsong både ha ett lag i div 7 (med tydlig ambition att vinna 

serien) och ett lag i Korpen – för att fler ska få spela mer. 

• Vi har återstartat Makkabi Futsal som under vintern tävlat mycket framgångsrikt i 

Futsal-cupen med Elliot Mankowitz som värdefullt ankare. 

• Under vintern tränar vi tre gånger i veckan utöver Futsal-match. Denna ökade 

volym är bland annat för att de 6-7 spelare i laget som ska åka och tävla i 

Makkabiaden i sommar ska kunna hålla tempot uppe.  

• Vi har under hösten fått in ca. tio nya spelare som definitivt kommer vässa lagets 

kvalitet. 

 

Golf 

Tidigt på våren 2021 slog vi våra kloka huvuden ihop och startade Makkabi Golf. Vetskapen 

om att det är många golfare bland våra systrar och bröder gjorde att vi ville få i gång denna 

sektion. Målet var enkelt: Samla golfare som vanligtvis inte spelar ihop så att man gör det - 

under ”Makkabis flagg”! 

Makkabigolftour skapades i april 2021, upplägget var: 14 deltävlingar mellan maj och oktober 

(med uppehåll för juli och jontef). Spelplats: Någon av GolfStars olika banor (vi hade 

vetskapen att många är medlemmar hos GolfStar vilket skulle göra det billigare än om vi 

spelar på externa banor). Ett specifikt poängsystem skapades och sedan gick vi ut brett via 

FaceBook och mun-till-mun metoden. De enda kriterier som sattes upp för att kunna deltaga 

var: 

• Högst hcp 28, 

• Medlemskap i IK Makkabi  

• En deltagaravgift om 700kr (som gick till bokningskostnaden för att förboka tider).  

Det fanns heller inget tvång att man måste vara med vid varje tillfälle - man räkna sina 8 bästa 

varv. 

Var man medlem i GolfStar så spelade man gratis (förutom bokningskostnaden) i annat fall så 

tillkom en Green Fee-avgift. 



 

 

Golfen har under denna pandemi fått ett uppsving. Totalt räknar svenska golfförbundet idag 

med att det finns över 500.000 licensierade golfare. 

Makakbis första golftour lockade hela 21 deltagare av båda könen. Stämningen har varit 

mycket hög och det har varit väldigt populärt och roligt att man fått spela med golfare som 

man vanligtvis inte spelar med. Vi har besökt 9 olika golfanläggningar runt omkring 

Stockholm. Vädret har varit mestadels sol men vi har också mött svåra hinder som regn och 

blåst – inget har dock stoppat oss makkabeer för spel! 

Vi har haft 7 olika vinnare (på de 13 rundor som spelats – den 14:e ställdes in). Den totala 

vinnaren av 2021-års Makkabigolftour blev Stefan Söderlund, god tvåa blev Urban Orzolek 

och på 3:e plats placerade sig Rikard Frenkel. 

Stefan erhöll förutom den stora äran och ett dussin bollar också en inskription i den vackra 

pokal som vi erhållit av Maccabi Business Club (MBC). MBC har valt att lägga ner MBC-

golfen (tidigare Mack-golfen) och därmed är det denna pokal som är den alla vill komma åt. 

För framtiden finns planer på att också arrangera golfstretching (under lågsäsongen). Vi ser 

att det finns ett stort behov bland våra golfare att jobba på både smidigheten och styrkan, 

därför har en dialog inletts med en PT. Målet är att alla ska kunna svinga längre och rakare 

under 2022 men framför allt att vi alla har ännu lite roligare i Makkabis färger. 

Ryktet säger att det finns ett stort intresse av att vara med på Makkabigolftour 2022, vilket vi i 

tävlingsledningen ser fram emot. Planeringen är redan i full gång. 

Vi tackar huvudstyrelsen för förtroendet att vi fått utveckla Makkabi’s nya golfsektion.  

Stockholm i december 2021 

Urban Orzolek & Mats Israelson 

 

Knattefotboll födda 2017 

Vi har under år 2021 bedrivit fotbollsträningar söndagar kl 11 för barn födda 2017,2018. 

 

Vi har gått från att vara 5-8 vid varje träning till ca 10. Totalt är 15 barn anmälda. Tidigare har 

tränarrollen gått runt i föräldrargruppen men under hösten har David Smolak alstrat rollen 

utomordentligt väl. Barnen har lärt känna bollen och tränat en del kroppskontroll. 

 

Knattefotboll födda 2016 

Laget har under året haft en jämn uppslutning på mellan 4-8 spelare. Det har varit en 

marginell övervikt pojkar i truppen. Spelarna har utvecklat sina färdigheter i bollhantering, 

passningsförmåga, skott och lagspel. Även detta år har vi haft fokus på att vara bra 

lagkamrater och att hjälpa varandra in i gemenskapen, något vi förbättrat från en redan 

mycket väl godtagbar nivå. Vi har även övat på våra motoriska förmågor genom olika lekar, 

hinderbanor samt lätta fyspass. 



 

 

  

2022 startar många andra föreningar sina fotbollsskolor, varför närvaron förväntas sjunka i 

Makkabi 2016. En fortsättning för åldersgruppen får utvärderas under sen vår. Förhoppningen 

är att åldersgruppens träningar har ökat intresset för fotboll och bidragit till en rörelsevana för 

spelarna. 

 

Padel 

Vad finns det mest av; antalet medlemmar i IK Makkabi eller antal padelbanor i Stockholms 

län? 

 

Under 2021 arrangerades en turnering. Även den här gången var vi i Padel Uniteds (f.d. 

Padelverket) hall i Spånga. 32 deltagare kämpade och slet under några timmar och till slut 

hade vi ett vinnarpar. 

Vår ambition var att även ha en turnering för tjejer men det blev inget den här gången. Vi 

hoppas att intresset är högre nästa gång. 

 

Ambitionen för 2022 är att genomföra; 

- En stor turnering med 32 deltagare. Förhoppningsvis i kombination med en turnering 

för tjejer 

- En mindre turnering för 12-16 spelare som har kommit lite längre i sin utveckling  

- Eventuellt en resa till Göteborg för att spela och umgås och kanske tävla mot Hakoah 

Göteborg 

 

I och med att restriktionerna nu är släppta siktar vi på att 2022 blir ett mer aktivt padelår. 

 

Tack till alla spelare för deras engagemang. Tack till de som varit och tittat. Tack till alla 

sponsorer, ingen nämnd & ingen glömd. 

 

Just det, i Stockholms län finns cirka 800 padelbanor. Hur gör vi för att Makkabi ska slå det? 

 

/ Dan Scharfstein 

 

PGT  

Inställd pga pandemi. /Robin Frenkel 

 

Bordtennis 

Bordtennisverksamheten har funnits oavbrutet i Ik Makkabi sedan 1935 så också covid året 2021. 
Året drabbades dock hårt av covid och verksamheten låg nere stora delar av året. 1950 talet då 
pingislaget spelade i allsvenskan uppbackad av Joel Haskel och 1970 talet då pingislaget spelade i 
division 1 under ledning av Abram Moskovits som då var näst högsta serien är guldåren för pingisen 
vad gäller tävlingsverksamheten. Pingisen har dock förutom elitverksamhet haft motions , barn och 
ungdomsverksamhet. Under 2021 låg verksamheten på en låg nivå men ändå inte helt nere. 2021 
började bra med drygt 20 barn med en professionell tränare Roger Lagerfelt som ledde träningen på 
torsdagarna. På tisdagarna Leddes verksamheten av frivilliga tränare. På grund av covid kunde 



 

 

verksamheten endast pågå i två månader. Coviden gjorde att verksamheten aldrig kom igång 
resterande delen av året. Efter sommaren fanns det en möjlighet att återuppta 
ungdomsverksamheten men september månad var fullspäckad med judiska helger och pågrund av 
klubbens administrativa krav och pingisen bristande administrativa resurser låg verksamheten nere 
sista kvartalet 2021. I början av 2022 har ungdomsverksamheten dock kommit igång igen under 
ledning av John H. Vad gäller seniorverksamheten så var den igång endast några veckor i början av 
2021. Några få lagmatcher spelades och möjligheten att träna i våra lokaler fanns i princip inte på 
grund av covid. Laget låg tvåa då serien i div 5 avbröts och den kom aldrig att bli färdigspelad. Laget 
som ska bestå av fyra spelare har på grund av bristen på reserver tackat nej till förbundet om 
uppflyttning till div 4. Första och andra placeringar ger annars rätt till uppflyttning. På hösten har 
dock träning försegått på tisdagar och torsdagar förutom i september och i december och seriespelet 
har kunnat fortgå. I slutet av 2021 ökade dock coviden och ett antal matcher fick skjutas Fram till 
2022. Laget ligger vid årsskiftet återigen på andra plats. Ekonomiskt gick verksamheten med 
överskott. Sektionsavgifter och bidrag har erhållits som täckt kostnaderna där lokalkostnaderna 
numera är den största utgiftsposten, Inga ekonomiska bidrag har erhållits från huvudstyrelsen. 
Huvudstyrelsen har bidragit med lokaltider och ekonomisk redovisning och betalningar. Genom bra 
förhandling med Judaica har vi sluppit betala för tider då covid gjort att lokalen inte kunnat 
användas. Dessutom att få till en nystart av ungdomsverksamheten till 2022.  
 
Norrtälje  
Sanny Moskovits Ansvarig för pingisverksamheten 


